

خارج رئیس مرکز اسلامی هامبورگ از آلمان ویژه

آلمان به دنبال اقدام در بستن مرکز اسلامی هامبورگ، به رئیس این مرکز دو هفته فرصت داده تا خاک این کشور را ترک کند.

به گزارش رویترز، مقامات در شهرهامبورگ امروز پنجشنبه گفتند که آلمان به رئیس ایرانی مرکز اسلامی هامبورگ که به تازگی تعطیل شده، اعلام کردند که دو هفته فرصت دارد تا آلمان را ترک کند.

وزارت امور داخلی شهرهامبورگ آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرد که به محملهادی مفتخ اطلاع داده است که او تا ۱۱ سپتامبر (۲۱ شهریور) فرصت دارد تا کشور را ترک کند، در غیر این صورت اخراج می‌شود.
حجت الاسلام و المسلمین مفتخ از تابستان ۲۰۱۸، رئیس مرکز اسلامی هامبورگ بوده است.
به گفته وزارت کشور فدرال آلمان، حساب‌های رسانه‌های اجتماعی مرتبط با مرکز اسلامی هامبورگ و تارنمای آن در آلمان حذف شدند پس از اینکه برلین در ماه ژوئیه مرکز مزبور و سازمان‌های تابعه آن را با ادعای «پیگیری اهداف اسلام‌گرای افراطی» ممنوع کرد.

توروریسم مقابل تفارت ایران از پارادوکس لندن

سفارت ایران در لندن با انتشار پیامی‌نسبت به مواضع دوگانه دولت انگلیس در قبال توروریسم انتقاد کرد و گفت که توروریسم برای دولت این کشور، زمانی که ایرانیان را هدف قرار می‌دهد قابل تحمل، اما در جای دیگر محکوم است.
سفارت جمهوری اسلامی‌ایران در لندن با انتشار پیامی‌در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: در ۸ شهریور ۱۴۳۰، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر ایران توسط مجاهدین خلق، گروهکی که مدت‌ها توسط جامعه جهانی به عنوان تروریست شناخته می‌شد، ترور شدند.

در این پیام با اشاره به اینکه ماهیت این گروهک تروریستی تغییری نکرده است، افزود: اما نام آن‌ها برای اعمال فشار روی ایران از فهرست (سازمان‌های تروریستی) حذف شد. در همین پیوند برخی از نمایندگان پارلمان بریتانیا به‌طور تکران‌دهنده‌ای، سلالانه میزبان رهبر این گروه هستند و برخی از روزنامه‌های بدنام جناح راست در انگلیس بستری را برای آن‌ها فراهم می‌کنند.
سفارت ایران در لندن با اشاره به استاندارد دوگانه مقام‌های انگلیس تصریح کرد: توروریسم زمانی که ایرانیان را هدف قرار می‌دهد قابل تحمل و در جای دیگر محکوم است.

به گزارش ایرنا، شهیدان «محمد علی رجایی» (رئیس‌جمهوری) و حجت‌الاسلام و المسلمین «محمدجواد باهنر» (نخست‌وزیر) هشتم شهریور ماه سال ۱۳۶۰ با انفجار در دفتر نخست‌وزیری از سوی منافقان کوردل به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

واخ راپزی دیر شواری همکاری با عراقچی

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ایران علاقه‌مند است روابط دوستانه و برادرانه خود با شواری همکاری خلیج‌فارس و اعضای آن را ارتقا بخشدید و بر این اعتقاد است که روابط میان ایران و شواری همکاری باید وارد مرحله جدیدی از درک متقابل و همکاری شود.

جاسم محمد البیدی دبیر کل شواری همکاری خلیج فارس طی تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان را تبریک گفت و درخصوص راه‌های همکاری و ارتقای روابط میان جمهوری اسلامی‌ایران و شواری همکاری خلیج فارس گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد.

دبیر کل شواری همکاری (خلیج فارس) با تأکید بر اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی‌ایران در ارتقای صلح و منطقه، خاطر‌نشان کرد: اعضای شواری همکاری خلیج فارس علاقه‌مند به مشورت و تعامل با جمهوری اسلامی‌ایران در خصوص چالش‌های بزرگ منطقه هستند.

دردار جمعی از مقامات ارشد نظامی و لشکری با عراقچی

جمعی از مقامات ارشد نظامی و لشکری کشور در دیدارهای جداگانه با سید سیدعباس عراقچی انتخاب وی را به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران تبریک گفتند.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی‌ایران و امیر درباردار حبیب‌الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش به همراه جمعی از فرماندهان نیروهای سه گانه ارتش جمهوری اسلامی‌ایران، همچنین سردار سرلشکر پاسدار رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا و عضو شواری اهربردی روابط خارجی، حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان و سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قائانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سیامک رهپیک عضو حقوقدان شواری نگهبان با حضور در وزارت امور خارجه و دیدار با سیدعباس عراقچی، کسب اعتماد مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی) و اطمینان دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و حمایت نمایندگان مردم شریف ایران در مجلس شواری اسلامی و انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران را تبریک گفتند و برای او در این مسئولیت خطیر در شرایط حساس کنونی منطقه و جهان آرزوی موفقیت کردند.
عراقچی در این دیدارهای جداگانه ضمن تشکر و قدردانی از ابراز لطف و محبت همهاتان ارجمند خود، بر تداوم تعامل و هم افزایی دستگاه دیپلماسی با نیروهای سه گانه ارتش جمهوری اسلامی‌ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد.

جامعه جهانی تاکید ایران بر مقابله با تسلیحات اتمی

سفیر ایران در مقر سازمان ملل و دیگر سازمان‌های بین‌المللی در ژنو در پیامی تأکید کرد: بیش از هر زمان دیگری نیازمند عزمی جهانی برای حذف کامل تسلیحات هسته‌ای هستیم.

علی برجامنده سفیر و نماینده تام‌الاختیار ایران در مقر سازمان ملل و دیگر سازمان‌های بین‌المللی در ژنو، در پیامی که به مناسبت روز جهانی منع آزمایش‌های هسته‌ای در حساب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، عنوان داشت: روز جهانی منع آزمایش‌های هسته‌ای، فرصتی است برای یادآوری پیامدهای ویرانگر این آزمایش‌ها برای حیات بشری.

وی در همین زمینه افزود: هر انفجار هسته‌ای گامی رو به عقب در مسیر دستیابی به جهان عاری از تسلیحات هسته‌ای است.امروز، بیش از هر زمان دیگری نیازمند عزمی جهانی برای حذف کامل تسلیحات هسته‌ای هستیم.
۱۲۹گوست به عنوان روز جهانی مبارزه با آزمایش‌های هسته‌ای تعیین شده است. تعیین این روز در ۲۰۰۹ در شصت و چهارمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد با قطعنامه ۶۴/۳۵ که به اتفاق آرا به تصویب رسید، مقرر گشت.

بشردوستانه استرداد مهاجران افغان از آلمان به طالبان

دولت آلمان اعلام کرد که اولین گروه از مهاجران افغان را که مدعی است مجرم بوده‌اند، پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان به کشورشان بازگرداند.

دولت آلمان که با فشارهایی در زمینه سرکوب جمعیت مهاجران روبه‌رو است، دیروز (جمعه) اعلام کرد که اولین مرحله از استرداد شهروندان افغان به کشورشان را پس از به قدرت رسیدن گروه طالبان در این کشور انجام داده است.

شبکه فرانس ۲۴ با انتشار این مطلبی گزارش داد که «استفن هیسرتیت» یک سخنگوی دولت آلمان در بیانیه‌ای در این باره گفت: افرادی که دستور استرداد آن‌ها داده شده، ملیت افغانستانی دارند و تمامشان مجرمان محکوم‌شده‌ای هستند که هیچ حقی برای ماندن در آلمان ندارند.

آلمان با طالبان روابط دیپلماتیک ندارد و برای انجام این کار به میانجیگری از طریق دیگر کانال‌ها نیاز بوده است.

گروه دیپلماسی – هدیه گل محمدی:

خبرگزاری رویترز ادعا کرد که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی برای اعضای شورای حکام اعلام کرد که ذخایر اورانیوم بسیار غنی‌شده شده در ایران طی ماه‌های اخیر افزایش یافته است. در این سند که به رویت رویترز رسیده، آژانس ادعا شده است که ایران ۱۶۴.۷ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد در اختیار دارد که این میزان نسبت به گزارش قبلی در ماه مه، ۲۲.۶ کیلوگرم افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش ایران ۸ آبشار سانتریفیوژ پیشرفته از نوع IR۶ در سایت فردو اضافه کرده است که مجموع سانتریفیوژهای جدید را به ۱۰ خوشه می‌رساند. البته ادعا شده است که سانتریفیوژهای جدید هنوز فعال نیستند و عملیات غنی‌سازی در آن‌ها انجام نمی‌شود. طبق این گزارش رافائل گروسی مدیرکل آژانس اتمی مدعی شده است که طی سه ماهه گذشته هیچ پیشرفتی در حل‌وفصل مسائل ادعایی پانمانی و همچنین مجوز بازرسان آژانس که ایران براساس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان لغو کرده، حاصل نشده است.

در همین حال، وال‌استریت ژورنال می‌نویسد که گزارش فعلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران که در روز پنج‌شنبه منتشر شد، اولین گزارش پس از روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید این کشور است. یکی از شمارهای انتخاباتی مسعود پزشکیان هدف تقویت اقتصاد از طریق مذاکره برای پایان تحریم‌های غرب علیه این تهران بود.

این گزارش در زمانی منتشر می‌شود که خاورمیانه در آستانه جنگی تمام‌عیار قرار دارد. هشدار مقامات غربی به ایران هشدار داده‌اند که هر گونه حمله به اسرائیل در انتقام از ترور رهبر سیاسی حماس توسط این رژیم، به مخاطرات موجود دامن می‌زد. طی سسال‌های اخیر و سپس از خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸، تهران برنامه هسته‌ای خود را به طور گسترده‌ای سرعت بخشیده است. این توافق اکثر تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را در ازای محدودیت‌های سخت‌ا ما موقت بر فعالیت هسته‌ای این کشور لغو کرد.

مقامات ایرانی در ماه‌های اخیر هشدار داده‌اند که اکثر دانش لازم برای ساخت سلاح هسته‌ای را به دست آورده و گفته‌اند که این کشور می‌تواند موضع رسمی خود مبنی بر اینکه هرگز سلاح‌های گسترده‌جمعی تولید نخواهد کرد را کنار بگذارد. در اوایل این ماه، آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا ارزیابی جدیدی از کار هسته‌ای تهران منتشر کردند و مدعی شدند که ایران در حال انجام تحقیقاتی است که آن را در موقعیت برتری برای گریز هسته‌ای قرار داده است.

آخرین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان داد که ایران در سه ماه منتهی به ۱۷ اگوست، ۴۹۸ پوند اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی به ذخایر خود افزوده و آن را به ۳۴۲۱ پوند افزایش داده است. این مقدار مقداری کمتر از حداقل اورانیوم غنی‌شده مورد نیاز برای سوخت‌گیری چهار سلاح هسته‌ای است.

مقامات آمریکایی گفته‌اند که تبدیل اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی به ماده ۹۰ درصدی درجه تسلیحاتی که می‌تواند در یک بمب هسته‌ای استفاده شود، کمتر از دو هفته طول می‌کشد.

ایران بارها تأکید داشته‌که برنامه

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد

افزایش ذخایر اورانیوم ایران



گروسی دنبال دیدار با پزشکیان

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بخشی از گزارش فصلی و محرمانه درباره برنامه هسته‌ای ایران که خبرگزاری فرانسه مدعی شده رونوشتی از آن را رویت کرده است، ابراز امیدواری کرده که به زودی به ایران سفر و با «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران دیدار کند.

خبرگزاری فرانسه با انتشار مطلبی درباره گزارش محرمانه گروسی نوشت: گروسی گفته است که با این سفر امیدوار است

هسته‌ایش صرفاً برای اهداف صلح‌آمیز است. گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین نشان داد که ایران ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصدی خود را به طور قابل توجهی افزایش داده است: تبدیل این خلوص به درجه تسلیحاتی چند هفته طول می‌کشد. برخی کارشناسان گفته‌اند که ایران می‌تواند در دو ماه اورانیوم غنی‌شده کافی در آخرین نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ماه ژوئن، کشورهای غربی رسماً تهران را به گسترش برنامه هسته‌ایش و عدم همکاری ادعایی آن با این آژانس سرزنش کنند. آن‌ها تهدید کرده‌اند که اقدامات ایران در نهایت می‌تواند پرونده هسته‌ای این کشور را به شواری امنیت سازمان ملل متحد بکشاند. در پاسخ، ایران گفت که صدها سانتریفیوژ جدید را نصب خواهد کرد که اورانیوم غنی‌شده فعلی را به خلوص بالاتر تبدیل می‌کند. گزارش روز پنجشنبه نشان داد که این کار، از جمله در تأسیسات زیرزمینی فردو، آغاز شده است. در این مجمع، ایران هشت ابشار از سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر (بیش از ۱۳۰۰ دستگاه) را نصب کرده است.

هیاهو در واشنگتن

وال استریت ژورنال می‌نویسد: پششروی ایران برای تبدیل‌شدن به یک دولت آستانه هسته‌ای بحث‌ها در واشنگتن در مورد نحوه برخورد با تهران را شدت بخشیده است. جمهوری‌خواهان می‌گویند که بخش عمده گسترش برنامه هسته‌ای ایران در زمان ریاست‌جمهوری بایدن رخ داده، در حالی که برخی از دموکرات‌ها می‌گویند برنامه هسته‌ای تهران در صورت عدم خروج دونالد ترامپ از برجام، همچنان محدود می‌ماند. بایدن مانند سلفهای خود تهدید کرده که گریز هسته‌ای ایران جلوگیری کرده و مقامات دولتش می‌گویند همچنان به دنبال دیپلماسی برای حل بن‌بست هسته‌ای این

کشور هستند. گسترش برنامه هسته‌ای ایران همچنین چالشی برای رئیس‌جمهور جدید این کشور ایجاد می‌کند که مسئول سیاست اقتصادی این کشور بوده اما تصمیم نهایی در مورد برنامه هسته‌ای و سیاست امنیتی تهران با او نیست. ایالات متحده و کشورهای اروپایی هشدار داده‌اند که احتمال تعامل عمیق‌تر با تهران در مورد برنامه هسته‌ای تهران و همکاری به کاهش برنامه هسته‌ای تهران و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بستگی دارد. تصمیم برای لغو تحریم‌ها تقریباً به طور قطع به توافق هسته‌ای جدیدی نیاز خواهد داشت. در گزارش جداگانه‌ای که روز پنجشنبه منتشر شد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا کرد که ایران همچنان از تحقیقات در مورد مواد هسته‌ای اعلام‌نشده کشف‌شده در این کشور پیروی نمی‌کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین گفت که تهران منبع ناشناسی از تغییر تصمیم خود مبنی بر منع بازرسی برخی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از این کشور یا بهبود دسترسی این آژانس به سایت‌های مرتبط با هسته‌ای نشان نداده است. با این حال، مقامات غربی گفته‌اند با توجه به اینکه اخیراً یک دولت جدید به قدرت رسیده، بعید است در نشست آینده شواری حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ماه سپتامبر، اقدامات جدیدی علیه تهران انجام گیرد.

پزشکیان مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، افاثل گروسی را به مراسم تحلیف خود دعوت کرده بود، اگرچه گروسی به این مراسم نیامد. از آن زمان، این دو مقام نامه رد و بدل کرده‌اند و گروسی در گزارش روز پنجشنبه گفت که امیدوار است این تماس‌ها با سفری زودهنگام به ایران و برگزاری گفتگویی روان و سازنده که سریعاً منجر به نتایج ملموس شود، تبدیل شود.

اقدام گام به گام تهران

جمهوری اسلامی‌ایران پس از امضای قرارداد جدید، با هدف لغو تحریم‌های فظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، تحریم‌هایی که به واسطه برجام رف شده بود، با تصمیم یکجانبه وی برای خروج از این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۸ می ۲۰۱۸) بازگردانده شد.

جمهوری اسلامی‌ایران در سال ۲۰۱۸ سلازوار حل اختلاف را در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران خارجه اعضای باقی‌مانده در این توافق فعال کرد. در نتیجه این نشست، طرف‌های عضو برجام با صدور بیانیه‌ای، ۱۱ تعهد را برای جبران خسارت‌های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا مطرح کردند.

اما اجرائی نامتوازن این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، شوراییعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی‌ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته‌ای یا اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.

ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می‌دادند آنرا خروج واشنگتن از توافق را جبران کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، ایران نیزسر در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد.

جمهوری اسلامی‌ایران نیز تأکید دارد که هر زمان سایر طرف‌ها به طور کامل به تعهداتشان عمل کنند، به طور متقابل رفتار خواهد کرد.

میلیتاری ادعای اختلال ناوبری در خلیج فارس

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس (UKMTO) که یک سازمان خصوصی پیمان‌کار وزارت دفاع انگلیس است در پیامی‌ادعا کرد که گزارش‌هایی درباره ایجاد اختلال در سیستم ناوبری جهانی (جی پی اس) در نزدیکی قسمتی از سواحل ایران را دریافت کرده است.

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس در پیامی‌در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) اعلام کرد که چندین گزارش از تداخل سیستم‌های ناوبری جهانی (جی پی اس) از سبوسی کشتی‌هایی که در یک ناحیه بوضوی شکل در نزدیکی بندر عضلویه ایران در تردد بودند را دریافت کرده است.

اداره دریانوردی وزارت حمل و نقل آمریکا نیز پیش از این مدعی شده بود که برخی از کشتی‌های تجاری در خلیج فارس با اختلال در سامانه‌های راداری مواجه شده‌اند. اداره دریانوردی آمریکا افزود: دست‌کم ۲ کشتی در خلیج فارس با اختلال در سامانه‌های راداری مواجه شده‌اند. همچنین این اداره نسبت به احتمال اختلال در سامانه ارتباطی کشتی‌های تجاری که در خلیج‌فارس تردد می‌کنند، هشدار داده است. در همین حال یک مقام دفاعی آمریکا در گفت و گو با شبکه خبری سی ان ان مدعی شده بود که ایران سامانه ایجاد اختلال در سیستم‌های موقعیت یاب در جزیره ابوموسی مستقر کرده است.

ریداد دیدار با خانواده شهید امیر عبداللہیان

همزمان با گرامیداشت هفته دولت، رئیس دفتر رئیس جمهوری، و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و وزیر امور خارجه کشورمان با حضور در منزل شهید امیرعبداللہیان، با خانواده و وزیرامور خارجه فقید جمهوری اسلامی دیدار کردند.

به گزارش «ایثار»، دکتر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در ابتدای این دیدار صمیمانه، اظهار کرد: قبل از حضور در اینجا بر سر مزار شهید امیرعبداللہیان در آستان حضرت العظیم‌حسنی (ع) حضور یافته و از این شهید والامقام درخواست کردیم که برای حضور باقیمت دستگاه دیپلماسی کشور دعا کند.

وی افزود: امیدواریم بتوانیم پیرو راه ایشان باشیم و در مسیر سربلندی کشور گام برداریم. فرزند این شهید عزیز در مراسم معارفه، به نیابت از پدر بزرگوارشان حضور یافتند که در همینجا از ایشان تشکر می‌کنیم.
مهندس سعید اوحدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این دیدار صمیمانه، ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدای خدمت، به خصوص شهید امیرعبداللہیان، بیان کرد: در موضوع فاجعه منا شرایط بسیار سختی را داشتیم و باید به گونه‌ای صحبت می‌کردیم که شرایط را در نفع کشور پیش ببریم، در همین رابطه طی تماسی که با شهید امیرعبداللہیان گرفتیم، کمک‌های ایشنان برای ما بسیار راهگشا بود و این شهید بزرگوار در آن مقطع حساس ما را بسیار یاری کردند.
وی افزود: در مقطعی همراهی ایشان را داشتیم و تدبیر ایشان بسیار مؤثر بود، در آخر نیز قسمت ایشان این شد که به خیل شهیدان پیوستند و به طور حتم لایق این مقام بودند. ما نیز دعا می‌کنیم که در توجه و شفاعت این شهید والامقام قرار بگیریم.
در ادامه این مراسم، محسن حاجی‌میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، ضمن ابلاغ سلام دکتر پزشکیان به خانواده شهید امیرعبداللہیان، گفت: رئیس‌جمهور به مناسبت هفته دولت به ما دستور دادند که خدمت شهیدای دولت برسیم، در ابتدا مقرر بود خدمت خانواده شهید رئیسِ هم برسیم اما این بزرگواران در تهران حضور نداشتند و توفیق یافتیم فقط در منزل شما حضور یابیم.

وی افزود: از سالیان دور خدمت شهید امیرعبداللہیان رفاقت داشتیم، چند سال قبل طی سفر کاری که به عراق داشتیم، در طول سفر با ایشان همراه بودیم و من در جریان روحیات و خلیقات ایشان بودم، البته شهادت، لایق ایشان و سبب علو درجه این شهید است و همه ما از نبودن ایشان غمگین هستیم اما به مقام ایشان نیز غبطه می‌خوریم. امیدواریم ما هم بتوانیم در ادامه راه شهیدان، به بهترین نحو انجام وظیفه کنیم. در انتهای این مراسم، فرزند شهید امیرعبداللہیان ضمن تقدیر از حضور مسئولان دولت چهاردهم در منزل ایشان، گفت: در زمان فاجعه منا، پدر کاملاً در جریان حادثه منا بودند، اما تأکید داشتند که سخنرانی مقام معظم رهبری سبب کسب نتایج خوب برای هیئت ایرانی شد، زیرا ایشان فرمودند که اگر کوچکترین جساتی به پیگرهای شهدا شود، با پاسخ قاطع ما روبرو خواهد شد که بسیار راهگشا بود.

پولیتیک تاکید بر توسعه روابط ایران و برزیل

در دیدار سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در برزیل و فرماندار ایالت اماپا، دو طرف بر توسعه همکاری‌های مشترک میان ایران و برزیل تأکید کردند.

عبدالله نکونام سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در برزیل در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «در دومین دیدار از ایالت‌های برزیل، در شهر ماکاپا در مرکز ایالت اماپا در شمالی ترین نقاط برزیل، در محل الحاق رودخانه آمازون به اقیانوس اطلس هستیم. شمال برزیل برخلاف جنوب از توسعه کمری برخوردار، اما دارای ظرفیت‌های اقتصادی بکری هست»

نشست دیپلمات‌های جوان بریکس پلاس

مجمع دیپلمات‌های جوان بریکس پلاس با حضور نمایندگان ۲۲ کشور از جمله جمهوری اسلامی‌ایران در شهر اوقا مرکز باشقیرستان روسیه برگزار شد.

سرمگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در ارتباط ویدئوکنفرانس در آیین آغاز به کار این نشست، مجمع دیپلمات‌های جوان بریکس را نشستیت مؤثر در تقویت روابط بین‌وزارتخانه‌های امور خارجه کشورهای عضو این

گروه برشمرد. وی یادآور شد که این مجمع، نخستین بار به ابتکار شورای دیپلمات‌های جوان وزارت خارجه روسیه در سال ۲۰۱۵ همزمان با ریاست دوره‌ای روسیه بر گروه بریکس، در روز نخست این

اجلاس، حدود ۱۰۰ دیپلمات جوان شرکت‌کننده در مورد زمینه‌های کلیدی تعامل بین کشورهای بریکس و شرکای آنها بحث کردند. در این میان، یکی از جلسات بر همکاری فرهنگی و بشردوستانه در منطقه بریکس متمرکز بود. در این نشست، انا لیسینا سردبیر پرتال تلویزیون روس، وقتی که آقای ترامپ شکست خورد و آقای بایدن رئیس‌جمهور شد آمریکا ابراز علاقه کرد که به برجام بر گردد.

چنین دیپلماسی فاصله‌مندی، «گروسی» وزیر خارجه آمریکا مدعی شده است: «گر ایران می‌خواهد جدید یـا رویکرد جدیدی نشان دهد، باید تشدید تنش‌های هسته‌ای را متوقف کند و همکاری معنادار با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را آغاز کند.»

آیت الله خامنه‌ ای رهبر معظم انقلاب اسلامی‌ششم شهریور ماه ۱۴۰۳ در اولین دیدار رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم، با تأکید بر اینکه به دشمن نباید امید بست و منتظر آن نباشد، گفتند: این واقعتی در دیدار رئیس‌جمهور و اظهارات چند روز

کرد، نه گفتارشان، «آسوشیتدپرس نوشت

که در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است: «ما مدت زیادی است که اعلام کرده ایم در نهایت دیپلماسی را بهترین راه برای دستیابی به راه‌حل مؤثر و پایدار در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران می‌دانیم.»

وزارت خارجه آمریکا مدعی شده است:

«با این حال، با توجه به تشدید تنش‌های ایران در سراسر جهان، از جمله تشدید تنش‌های هسته‌ای و عدم همکاری این کشور با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ناظر هسته‌ای سازمان ملل، در حال حاضر از

وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات مقامات ارشد جمهوری اسلامی‌ایران ادعا کرد که واشنگتن بر اساس اقدامات تهران قضاوت می‌کند و دیپلماسی را بهترین راه در قبال برنامه هسته ای ایران می‌داند.

وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در پاسخ به سوالاتی درباره اظهارات رهبر معظم انقلاب اسلامی‌ایران به خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس گفت: «ها در مورد رویه‌ی ایران بر اساس اقدامات آنها قضاوت خواهیم

نیویورک تایمز بررسی کرد جدیت ایران بر برای تنبیه اسرائیل

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: روز یکشنبه راکت‌ها و موشک‌ها در آسمان لبنان و اسرائیل در حالی به پرواز درآمده بودند که مردم سراسر منطقه در ترس و وحشت از راه رسیدن چیزی بودند که هفته‌ها منتظرش بودند:

یک جنگ تمام عیار.

اما اسرائیل و گروه حزب الله لبنان خیلی سریع به این تبادل آتش پایان دادند و هر دو با اعلام پیروزی این سیگنال را ارسال نمودند که فعلاً درگیری به اتمام رسیده است. اما این نتیجه مهم یک نکته را روشن ساخت: اینکه حزب الله و حامی منطقه‌ای اش ایران بهترین راه برای پاسخ گرفتن به حملات اسرائیل به نحوی که بتواند هم به اسرائیل نسبت به انجام حمله‌ای دیگر هشدار دهد و هم مانع از تحریک یک جنگ بزرگتر و ویرانگر شود را همین واکنش، یافته‌اند. جزئیات پاسخ ایران، اگر اتفاق بیافتد بر کسی آشکار نیست و تهران ممکن است همچنان اقدام‌ای انتخاب کند که ناظران پیش بینی اش نکرده‌اند. اما انتخاب حزب الله مبنی بر نخسند زدن به یک حمله محدود گرنبه‌ای است که برخی کارشناسان منطقه‌ای اکنون فکر می‌کنند می‌تواند منعکس کننده برنامه‌های ایران برای نحوه سنسویه حساب با اسرائیل باشد. محمد علی شعبانی، تحلیلگر و سردبیر سایت مستقل منطقه‌ای امواج میدا در این باره گفت: «ایرانی‌ها مدام به ضربه زدن دقیق با یک هدف اشاره می‌کنند. دقت و تناسب اکنون عوامل کلیدی در مورد نحوه نگاه ما به این ماجراست.» تنها چند هفته پیش و ماه‌ها پس از آنکه اسرائیل در واکنش به حملات ۷ اکتبر جنگی مرگبار را در غزه شروع کرد، منطقه یک بار دیگر در یک موقعیت فوق‌العاده خطرناک قرار گرفت.

پالس واشنگتن در واکنش به مواضع تهران

کرد، نه گفتارشان، «آسوشیتدپرس نوشت که در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است: «ما مدت زیادی است که اعلام کرده ایم در نهایت دیپلماسی را بهترین راه برای دستیابی به راه‌حل مؤثر و پایدار در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران می‌دانیم.» وزارت خارجه آمریکا مدعی شده است: «با این حال، با توجه به تشدید تنش‌های ایران در سراسر جهان، از جمله تشدید تنش‌های هسته‌ای و عدم همکاری این کشور با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ناظر هسته‌ای سازمان ملل، در حال حاضر از

میلیتاری

ادعای اختلال ناوبری در خلیج فارس

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس (UKMTO) که یک سازمان خصوصی پیمان‌کار وزارت دفاع انگلیس است در پیامی‌ادعا کرد که گزارش‌هایی درباره ایجاد اختلال در سیستم ناوبری جهانی (جی پی اس) در نزدیکی قسمتی از سواحل ایران را دریافت کرده است.

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس در پیامی‌در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) اعلام کرد که چندین گزارش از تداخل سیستم‌های ناوبری جهانی (جی پی اس) از سبوسی کشتی‌هایی که در یک ناحیه بوضوی شکل در نزدیکی بندر عضلویه ایران در تردد بودند را دریافت کرده است.

اداره دریانوردی وزارت حمل و نقل آمریکا نیز پیش از این مدعی شده بود که برخی از کشتی‌های تجاری در خلیج فارس با اختلال در سامانه‌های راداری مواجه شده‌اند. اداره دریانوردی آمریکا افزود: دست‌کم ۲ کشتی در خلیج فارس با اختلال در سامانه‌های راداری مواجه شده‌اند. همچنین این اداره نسبت به احتمال اختلال در سامانه ارتباطی کشتی‌های تجاری که در خلیج‌فارس تردد می‌کنند، هشدار داده است. در همین حال یک مقام دفاعی آمریکا در گفت و گو با شبکه خبری سی ان ان مدعی شده بود که ایران سامانه ایجاد اختلال در سیستم‌های موقعیت یاب در جزیره ابوموسی مستقر کرده است.

ریداد

دیدار با خانواده شهید امیر عبداللہیان

همزمان با گرامیداشت هفته دولت، رئیس دفتر رئیس جمهوری، و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و وزیر امور خارجه کشورمان با حضور در منزل شهید امیرعبداللہیان، با خانواده و وزیرامور خارجه فقید جمهوری اسلامی دیدار کردند.

به گزارش «ایثار»، دکتر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در ابتدای این دیدار صمیمانه، اظهار کرد: قبل از حضور در اینجا بر سر مزار شهید امیرعبداللہیان در آستان حضرت العظیم‌حسنی (ع) حضور یافته و از این شهید والامقام درخواست کردیم که برای حضور باقیمت دستگاه دیپلماسی کشور دعا کند.

وی افزود: امیدواریم بتوانیم پیرو راه ایشان باشیم و در مسیر سربلندی کشور گام برداریم. فرزند این شهید عزیز در مراسم معارفه، به نیابت از پدر بزرگوارشان حضور یافتند که در همینجا از ایشان تشکر می‌کنیم.
مهندس سعید اوحدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این دیدار صمیمانه، ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدای خدمت، به خصوص شهید امیرعبداللہیان، بیان کرد: در موضوع فاجعه منا شرایط بسیار سختی را داشتیم و باید به گونه‌ای صحبت می‌کردیم که شرایط را در نفع کشور پیش ببریم، در همین رابطه طی تماسی که با شهید امیرعبداللہیان گرفتیم، کمک‌های ایشنان برای ما بسیار راهگشا بود و این شهید بزرگوار در آن مقطع حساس ما را بسیار یاری کردند.

وی افزود: در مقطعی همراهی ایشان را داشتیم و تدبیر ایشان بسیار مؤثر بود، در آخر نیز قسمت ایشان این شد که به خیل شهیدان پیوستند و به طور حتم لایق این مقام بودند. ما نیز دعا می‌کنیم که در توجه و شفاعت این شهید والامقام قرار بگیریم.
در ادامه این مراسم، محسن حاجی‌میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، ضمن ابلاغ سلام دکتر پزشکیان به خانواده شهید امیرعبداللہیان، گفت: رئیس‌جمهور به مناسبت هفته دولت به ما دستور دادند که خدمت شهیدای دولت برسیم، در ابتدا مقرر بود خدمت خانواده شهید رئیسِ هم برسیم اما این بزرگواران در تهران حضور نداشتند و توفیق یافتیم فقط در منزل شما حضور یابیم.

وی افزود: از سالیان دور خدمت شهید امیرعبداللہیان رفاقت داشتیم، چند سال قبل طی سفر کاری که به عراق داشتیم، در طول سفر با ایشان همراه بودیم و من در جریان روحیات و خلیقات ایشان بودم، البته شهادت، لایق ایشان و سبب علو درجه این شهید است و همه ما از نبودن ایشان غمگین هستیم اما به مقام ایشان نیز غبطه می‌خوریم. امیدواریم ما هم بتوانیم در ادامه راه شهیدان، به بهترین نحو انجام وظیفه کنیم. در انتهای این مراسم، فرزند شهید امیرعبداللہیان ضمن تقدیر از حضور مسئولان دولت چهاردهم در منزل ایشان، گفت: در زمان فاجعه منا، پدر کاملاً در جریان حادثه منا بودند، اما تأکید داشتند که سخنرانی مقام معظم رهبری سبب کسب نتایج خوب برای هیئت ایرانی شد، زیرا ایشان فرمودند که اگر کوچکترین جساتی به پیگرهای شهدا شود، با پاسخ قاطع ما روبرو خواهد شد که بسیار راهگشا بود.

پولیتیک

تاکید بر توسعه روابط ایران و برزیل

در دیدار سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در برزیل و فرماندار ایالت اماپا، دو طرف بر توسعه همکاری‌های مشترک میان ایران و برزیل تأکید کردند.

عبدالله نکونام سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در برزیل در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «در دومین دیدار از ایالت‌های برزیل، در شهر ماکاپا در مرکز ایالت اماپا در شمالی ترین نقاط برزیل، در محل الحاق رودخانه آمازون به اقیانوس اطلس هستیم. شمال برزیل برخلاف جنوب از توسعه کمری برخوردار، اما دارای ظرفیت‌های اقتصادی بکری هست»

اکونومیک

نشست دیپلمات‌های جوان بریکس پلاس

مجمع دیپلمات‌های جوان بریکس پلاس با حضور نمایندگان ۲۲ کشور از جمله جمهوری اسلامی‌ایران در شهر اوقا مرکز باشقیرستان روسیه برگزار شد.

سرمگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در ارتباط ویدئوکنفرانس در آیین آغاز به کار این نشست، مجمع دیپلمات‌های جوان بریکس را نشستیت مؤثر در تقویت روابط بین‌وزارتخانه‌های امور خارجه کشورهای عضو این

گروه برشمرد. وی یادآور شد که این مجمع، نخستین بار به ابت